
 
 

Vytvořeno  9.12.2016 17:58:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 13.12.2016  
 
Městská sportovní hala v Ku řimi  - návrh na zvýšení sv ětlé výšky hracího 
prostoru a úpravu osv ětlení 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Neufert- vyska haly 
B - harmonogram Městská sportovní hala  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referentka odboru investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V roce 2009 proběhla ideová architektonická soutěž na podobu městské sportovní haly Kuřim. Vítězný 
návrh byl dále upraven a dopracován, přičemž jedním z hlavních kritérií byla finančínáročnost 
investice. Snaho bylo, aby částka za stavbu sportovní haly nepřekročila 60 milionů Kč. V roce 2014 
byla zadáno zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a následně další stupně dokumentace 
umožňující realizaci stavby. Ani v té době však město neuvažovalo o investici výrazně vyšší než 60 
mil. Kč. Proto také stavební program, který projektant dostal k řešení, neuvažoval se světlou výškou 
hracího prostoru vyšší než 8 m. 
Podkladem pro toto úsporné rozhodnutí byla také tabulka předložená projektantem z publikace Ernst 
Neufert: Navrhování staveb, kterou přikládáme. Lze konstatovat, že pro obvyklou škálu sportů je 
světlá výška 8 m naprosto dostatečná, ne však pro mezinárodní úroveň. Zvážíme-li pak, že se 
nacházíme v brněnské metropolitní oblasti, tak nám toto umístění již v současné době v souvislosti 
s wellness přináší až 75 % návštěvnost z okolí - Brno až 25 %. Je zřejmé, že podobná skladba 
návštěvníků, byť ne v takové míře, bude i u sportovní haly. (Což je prověřeno i z jiných lokalit 
a prakticky u všech objektů občanského vybavení.) Zvyšuje se tím i atraktivnost a tedy i míra využití 
pro komerční účely, především mimo hlavní sezónu halových sportů (tedy v červnu až září včetně). 
Lze tedy předpokládat, že spolupráce při obsazování haly zejména s aktivitami v Brně může přinést do 
kuřimské sportovní haly v příštích sto letech (nejméně na tu dobu halu stavíme) provozování sportů na 
výkonnostní úrovni extraligové či mezinárodní a především tréninkové aktivity mimo sezónu (využití 
spolupráce s dalšími zařízeními - wellness centrum, hotel, fotbalově-atletický stadion). 
Z výše popsaných důvodů navrhujeme zvýšení světlé výšky nad hracím prostorem sportovní haly na 
10 m. 
V této souvislosti je účelné rovněž upravit osvětlení hracího prostoru. Úprava osvětlení bude dána 
jednak zvýšením stropu, jednak zvýšením intenzity osvětlení tak, aby odpovídalo potřebám TV 
záznamu.  



 
 

Vytvořeno  9.12.2016 17:58:10 2

 
Po konzultaci s projektantem toto navýšení představuje  

· zvýšení investičních nákladů 2.880.000 Kč bez DPH - zesílení základových konstrukcí, 
navýšení ploch fasády, akustická opatření, mobilní dělící konstrukce haly, konstrukce 
basketbalových košů, změna ocelových konstrukcí, vytápění, vzduchotechnika, dešťová 
kanalizace, osvětlení. 

· u provozních nákladů 86.000,- Kč bez DPH/rok. 
Předpokládáme však, že provozní náklady dle zkušenosti z obdobných zařízení používajících 
rekuperaci tepla budou nižší. Stává se, že v mírné zimě není nutno hrací prostor vůbec 
vytápět. 

· přepracování projektu vč. inženýrské činnosti nabídl projektant za částku 612.000 Kč bez 
DPH. 

 

Úprava osvětlení pro zvýšení haly o 2,0 m + zvýšení intenzity osvětlení z 500 lx na 750 lx - bylo by 
potřeba cca 2-násobné množství svítidel (projektová cena svítidel dle projektu 1.033 mil. Kč, tj. nárůst 
o 100 % = 1.033 mil. Kč ) + cca 100.000 Kč nárůst kabeláže, úprava rozvaděčů apod. Celkem tedy 
hrubě nárůst inv. nákladů o cca 1.133.000 Kč bez DPH. 
Co se týká provozních nákladů: navržený systém umí regulovat osvětlení podle typu sportu (např. při 
centrálním volejbalu nesvítí komplet celé hřiště) a rovněž umí měnit intenzitu osvětlení podle typu 
provozu (trénink, zápas...). Z tohoto pohledu by se maximální intenzita osvětlení používala velmi 
výjimečně (např. zápas před TV kamerami) a tím pádem dopad do celoročních nákladů haly neměl být 
nijak zásadní. Vše záleží na způsobu provozování haly. 

 
Termíny projektant navrhl takto 

· vypracování hmotové studie - 1 týden od objednání nebo podpis SoD (zahájení prací nejdříve 
16. 1. 2017) 

· vypracování jednostupňové PD - 6 týdnů od odsouhlasení hmotové studie Objednatelem 
· obstarání stanovisek a vyjádření - 5 týdnů po vypracování PD 
· obstarání povolení - 6 týdnů od obstarání stanovisek 

 
Z harmonogramu Městské sportovní haly (který je přílohou) vyplývá skutečnost, že práce na pilotech 
začnou v polovině března 2017. Projektovou dokumentaci je nutné zpracovat dříve, než dojde 
k samotnému zakládání opěrných konstrukcí, samostatných sloupů ocelové konstrukce i monolitických 
konstrukcí přístavby. 
Na základě schůzky 5. 12. 2016 za účelem projednání postupu a koordinace investorů ve sportovním 
areálu, kde se také budou nacházet stavby hokejové haly a hotelu, je již dnes zřejmé, že 
dokumentace pro provedení stavby společných inženýrských sítí nebude zhotovena dříve než v srpnu 
2017. 
Proto lze předpokládat, že samotnou stavbu nezdrží navýšení světlé výšky haly, ale zdrží ji koordinace 
a výstavba inženýrských sítí ve sportovním areálu. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s navýšením světlé výška haly na 10 m a s úpravou osvětlení a schvaluje  
započetí prací na PD pro navýšení světlé výšky haly a úpravu osvětlení. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2017 (OI) 
  

 
 





SPORTOVNÍ HALA V KU ŘIMI
HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ

Termín zahájení a dokon čení: 25.11.2016 - 29.12.2017
MĚSÍC / ROK 

TÝDEN 45 46 47 48 49 50 51 52 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52

FINANČNÍ HARMONOGRAM

zemní práce

základy

piloty

svislé konstrukce

prefa konstrukce

vodorovné konstrukce

schodiště

úpravy povrchů vnitřní

úpravy povrchů vnější

podlahové konstrukce

lešení

dokončovací konstrukce

izolace proti vodě

živičné krytiny

izolace tepelné

protipožární úpravy

konstrukce tesařské

konstrukce sádrokartonové

konstrukce truhlářské

vnitřní dveře

konstrukce zámečnické

fasádní plášť

prosklené stěny

okna a dveře ve fasádním plášti

podlahy povlakové

podlahy ze syntetických hmot

obklady keramické

malby

vnitřní vybavení

ostatní vybavení

ocelové konstrukce

ZTI

plyn

VZT

vytápění

samočinné odvětrávací zařízení

silnoproud

slaboproud

MaR

zpevněné plochy

sadové úpravy

příprav území, HTÚ

dešťová kanalizace

splašková kanalizace

přípojka plynovodu

přípojka vodovodu

přípojka NN

přípojka SLP

prodloužení sítí VO

12/2016

150 000 Kč

11/2016 10/2017

8 400 000 Kč

08/2017 09/2017 11/2017

8 200 000 Kč7 500 000 Kč

01/2017 02/2017 03/2017 04/2017 05/2017 06/2017 07/2017 12/2017

9 888 342 Kč950 000 Kč 1 850 000 Kč 2 500 000 Kč 3 800 000 Kč 4 500 000 Kč 5 700 000 Kč 6 300 000 Kč 6 950 000 Kč


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

